PAGE
3

15.11.2017г. № 79
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛУЖИНСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МЕТОДИКА ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧКИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО «АЛУЖИНСКОЕ»
В соответствии с пунктом 1 статьи 160 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 №469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.04.2017 г. № 435 «О внесении изменений в общие требования к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Алужинское», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО «Алужинское»
А.О.Ихиныров
Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Алужинское» от 15.11. 2017 года № 79
МЕТОДИКА ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧКИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО «АЛУЖИНСКОЕ»
1 Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Алужинское» (далее – методика прогнозирования), главным администратором которых является Финансовый отдел администрации муниципального образования «Алужинское» (далее – главный администратор).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Алужинское», в отношении которых Финансовый отдел администрации муниципального образования «Алужинское» выполняет бюджетные полномочия главного администратора, с указанием кодов классификации источников финансирования дефицита местного бюджета и их наименований :

	Код

главного

админист

ратора
	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	923
	01 02 01 00 10 0000 710
	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами сельских поселений

	923
	01 02 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	923
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	923
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	923
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	923
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

3. Прогнозирование поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется в соответствии с уровнем дефицита местного бюджета, объемом бюджетных ассигнований, направляемых на погашение муниципального долга, иными показателями источников финансирования дефицита бюджета.
4. Расчет прогнозного объема поступлений по видам источников финансирования дефицита местного бюджета производится методом прямого счета, исходя из прогнозируемого дефицита местного бюджета и (или) объема погашения долговых обязательств муниципального образования с учетом прогнозного объема поступлений иных источников финансирования дефицита местного бюджета.

5. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:

1) поступления по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета 92301020100100000710 «Кредиты , полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами сельских поселений»:

объем поступлений от возможного привлечения кредитов от кредитных организаций текущего периода рассчитывается с использованием метода прямого счета, согласно следующей формуле:

Ккро = Дтг + МДтг где:

Ккро - сумма кредита кредитной организации, подлежащая заимствованию;

Дтг -дефицит бюджета;

МДтг - муниципальный долг, подлежащий погашению в текущем году.

2) объем поступлений по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета 92301030100100000710 «Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации»:

объем поступлений от возможного привлечения кредитов от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации текущего периода рассчитывается с использование метода прямого счета, исходя из условий действующих договоров , согласно следующей формуле:

Кбкр = БК где:

Кбкр - сумма кредита от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, подлежащая заимствованию;

БК – сумма полученного бюджетного кредита , согласно действующего договора о предоставлении бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации .

3) объем поступлений по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета 92301020100100000810 «Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации»:

объем поступлений определяется с использованием метода прямого счета в соответствии с условиями и графиками возврата по заключенными соглашениями о предоставление кредитов от кредитных организаций .

4) объем поступлений по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета 92301030100100000810 «Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации»:

Объем поступлений определяется с использованием метода прямого счета в соответствии с условиями и графиками возврата по заключенным договорами о предоставление кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

5) объем поступлений по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета 92301050201100000510 «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений»:

объем поступлений определяется, исходя из общего объема доходов бюджета с учетом предполагаемого привлечения объема кредитов кредитных организаций и бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

6) объем поступлений по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета 92301050201100000610 «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений »:

объем поступлений определяется исходя из общего объема расходов бюджета с учетом предполагаемого погашения объема кредитов кредитных организаций и бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы